
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00152022-UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que la Sra. Nora Pereyra, legajo 26502, ex empleada de la Subsecretaría de
Planeamiento Físico solicita se le abone las licencias anuales reglamentarias de los
años 2018 (resto), 2019 y 2020 (proporcional) en razón de su renuncia por acogerse al
beneficio de la jubilación, a partir del 1-09-2020;

Quen en el orden 7 al orden 65 obra informes de la Dependencia citada, de las licencias
adeudadas a la empleada, nota de renuncia y pedido de pago de licencias, informe de la
Dirección General de Personal de la Secretaria de Gestión Institucional, RR-2020-1242-
E-UNC-REC por la cual se le acepta la renuncia a la Sra. Pereyra e informe de la
Sección de Licencias y Antigüedades de la Secretaria de Gestión Institucional.

Lo dictaminado en orden 72 por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el nro. DDAJ-
2021-68010-E-UNC-DGAJ#SG,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.-Disponer la liquidación y pago a favor de la Sra. Nora Pereyra, legajo
26502, ex empleada de la Subsecretaría de Planeamiento Físico de las licencias
anuales reglamentarias de los años 2019 y 2020 (proporcional) que a continuación se
detalla, de conformidad a lo establecido en el Art. 90 del Dcto 366/06 y la Res HCS Nº
628/06 :

-35 (treinta y cinco) días hábiles en concepto de licencia anual reglamentaria no
usufructuada del año 2019.

-23 (veintitres) días hábiles en concepto de licencia anual reglamentaria proporcional del
año 2020.



ARTÍCULO 2°.-Rechazar el pago de la licencia anual ordinaria del año 2018 (resto),
con relación a la Sra. Nora Pereyra, legajo 26502, por los motivos expuesto en el
dictamen de la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro: DDAJ-2021-68010-E-UNC-
DGAJ#SG, que se anexa a la presente.

ARTÍCULO 3°.-Notifíquese, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de orgien y a la Secretaría de Gestión Institucional -Dirección General de
Personal-.

sl





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Dictamen de Dirección de Asuntos Jurídicos


Número: 


Referencia: EX-2020-152022-UNC-ME#SPF.NORA PEREYRA.RENUNCIA AL CARGO
A PARTIR DEL 31 DE AGOSTO 2020.


 
Sr. Abogado Director:


En estas actuaciones, debemos
expedirnos respecto de las licencias anuales
reglamentarias  de los años 2018 (resto), 2019 y 2020
(proporcional) de la ex empleada de la Subsecretaria de
Planeamiento Físico (SPF), Sra. Nora Pereyra, legajo
26502, en razón de su renuncia por acogerse al beneficio
de la jubilación, a partir del 1-09-2020.


Se ha conformado esta actuación
digital desde el orden #7 al orden #65: informes de la
SPF de las licencias adeudadas a la empleada, nota de
renuncia y pedido de pago de licencias, informe de la
Dirección de Planta de Personal de la Secretaria de
Gestión Institucional, RR-2020-1242-E-UNC-REC por la cual
se le acepta la renuncia a la Sra. Pérez e informe de la
Sección de Licencias y Antigüedades de la Secretaria de
Gestión Institucional.


Así las cosas y en función de la
intervención prevista de esta Dirección de acuerdo al
artículo 2, última parte de la Resolución Rectoral Nro.
646, de fecha 29 abril de 2009, soy de la siguiente
opinión:


LICENCIA AÑO 2018:


Conforme distintos informes
producidos, a la Sra. Pérez se le deberían 15 días
hábiles de licencia correspondientes al año 2018.


De acuerdo al informe que corre en
el orden #65, la Sra. Pérez gozo de licencia por Lesiones







o Afecciones de Largo Tratamiento prevista en el artículo
93 del Convenio Colectivo de Trabajo homologado por el
Decreto 366/2006 (CCT), desde el 01/11/2017 al 30/11/2017
con alta médica a partir del 01/12/2017 y otro período
desde el 11/06/2019 y hasta la fecha de baja por
jubilación ocurrida fecha 01-09-2020.


La licencia del año 2018 podía ser
usufructuada desde el 15-12-2018 al 28-02-2019. La Sra.
Pérez solo usufructuó una parte, restando 15 días de
licencia.


De la documentación e información
agregada en estas actuaciones no surge acto
administrativo que le haya pospuesto la licencia
adeudada, por lo que no corresponde que la misma le sea
abonada.


LICENCIA AÑO 2019:


La ex Empleada podía gozar de la
licencia desde el 15-12-2019 al 28-02-2020, pero la Sra.
Pérez se encontraba con licencia por largo tratamiento
desde el 11-06-2019 y hasta su baja por jubilación (01-
09-2020).


Por lo tanto, no pudo usufructuar la
licencia, por lo que la misma le deberá ser abonada.


LICENCIA AÑO 2020:


Respecto a la licencia anual
reglamentaria del año 2020 (proporcional), de acuerdo al
artículo 90 del CCT 366/06 en caso de cese de la relación
de empleo sin que el trabajador haya gozado la licencia
anual ordinaria, la licencia debe ser abonada de manera
proporcional al tiempo trabajado.


En este caso la ex empleada finalizó
su relación con la Universidad a partir del 01-09-2020,
de manera anticipada a la posibilidad de goce total de la
licencia del año en curso, por lo que tendrá que serle
abonada.


Así las cosas, si el Sr. Rector
comparte opinión, podrá dictar resolución disponiendo se
abonen las licencias anuales reglamentarias de los años
2019 y 2020 (proporcional) y rechazando el pago de la
licencia anual ordinaria del año 2018 (resto), todo ello
con relación a la Sra. Nora Pereyra, legajo 26502.


Así dictamino.-                     
 









		fecha: Lunes 29 de Marzo de 2021

		numero_documento: DDAJ-2021-68010-E-UNC-DGAJ#SG

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-03-29T09:11:37-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Alejandro Canals

		cargo_0: Abogado Asesor

		reparticion_0: Área de Dictámenes
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-03-29T14:59:29-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Eugenio Sigifredo

		cargo_1: Abogado Subdirector

		reparticion_1: Dirección General Asuntos Jurídicos
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-03-29T14:58:01-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2021-309-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 7 de Abril de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-04-06T13:03:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-07T12:57:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-07T12:57:12-0300
	GDE UNC




